DELIBERAÇÃO Nº 007/2015  – CEDI/PR

Aprova  a  indicação  da  Presidência,  Vice-presidência  e
secretarias  da  Mesa  Diretora  do  Conselho  Estadual  dos
Direitos da Pessoa Idosa – CEDI/PR

Considerando o Regimento Interno do CEDI/PR que dispõe sobre a composição da Mesa Diretora,

O Conselho Estadual dos Direitos do Idoso – CEDI/PR, reunido ordinariamente em 25 de março de 2015;

DELIBEROU

Art  1º Pela  aprovação  da  composição  da  Mesa  Diretora  do  CEDI/PR,  para  gestão  de  2015-2017,

conforme abaixo:

• Presidência: José Araújo da Silva, representante da Ação Social do Paraná.

• Vice-presidência: Gilson Fernando Gomy de Ribeiro, representante da Associação Nacional de

Gerontologia do Paraná.

• Secretários(as):  Claudia  Regina  Bronner  Foltran,  representante  da  Secretaria  de  Estado  do

Trabalho e Desenvolvimento Social, e Solange Chemin Rosenmann, representante da Secretaria

de Estado da Cultura.

Art 2°  A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 25 de março de 2015

José Araújo da Silva
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos do Idoso

Deliberação nº 007/2015 – CEDI/PR    Publicada no DIOE nº  9429 de 10/04/2015                                                                                                      1/1